
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 5fl del [! 5 MG. 2021

Oggetto: Deliberazione n. 1034 del 12.11.2020 - Indizione della Procedura aperta ex en… 60 del D. Lgs,
' 50/2016 s.m.i. e art. 2, c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge n. 120/2020. di

rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro ex art 54

c. 4 lett. a) del D… Lgs, 50/2016 s,m,ì per la fornitura di materiale specialistico varie discipline —

Autorizzazione alla proroga dei rapporti contrattuali relativi alla fornitura di materiale vario nelle

more dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara.

p...……a r- 5 MG. Qnm

llRespo# fleunicodel ro

e. Alessand S '

Registrazione Contabile

;

Budget Anno 2021 Conto %:%;? importati Z 60 1306??Au1. (0((
60/ 6 ?

STRUTTURA PROPONENTE

Settore Provveditorato ed Economato

Il Direttore Amm istrativo
Dott.Gìovan Annino

NULUX OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

Il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019 con l'assistenza

del Segretario, dott.…noha adottato la seguente deliberazione



Il DirettoreAmministrativo

Premesso che

o con deliberazione n. 1034 del 12.11.2020 (all… 1) è stata indetta procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs, 50/2016

s.m.i. e art. 2, c. 2 del D.L. 16 luglio 2010, n. 76 convertito in Legge n. 120/2020. di rilevanza comunitaria e

interamente telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-Quadroex art 54 c. 4 lett. a) del D. Lgs, 50/2016 s,m.i

per La fornitura di materiale specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia,
D.M. di uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo dedicato, articolata in 262 lotti;

() con la medesima deliberazione è stata disposta, nelle more della aggiudicazione della predetta gara, la proroga
tecnica della durata di mesi 6 dei rapporti contrattuali di cui al verbale di deliberazlone n. 1491 2005 per come
successivamente integrato giusta delibera n. 107/2019, n, 438/2019 e n, 701/2020 nonché dei rapporti
contrattuali relativi alla iomitura di materiale di consumo routinario (Delibera n. 88/2008);

<: in data 19042021, ore 10,00, è venuto a scadere il termine per la presentazione delle offerte da parte degli

operatofi economici interessati a partecipare alla procedura di gara di cui alla delibera n. 1034/2020;

0 in data 19.04.2021, ore 11,00, in seduta pubblica il nominato Seggio di gara ha avviato le operazioni relative

all’apertura della documentazione amministrativa caricata nella piattaforma telematica dagli operatori
economici partecipanti, al fine di effettuare le verifiche e l‘esame di rito;

o n. 73 operatori economici abilitati alla gara hanno presentato oii‘erta nel termine previsto;

o a seguito delle sedute del 19/20/23/28/04.2021 e del 0105.2021 sono state aperte n. 50 buste telematiche
amministrative. come da verbali nn. 1, 2, 3, 4 e 5;

o con nota prot. n. 101 del 16.04.2021 (all… 2) l’U.O.C. di Farmacia ha segnalato l’imminente scadenza - giorno

11.05.2011 - del contratto n. 84/2014, rientrante tra quelli prorogati con la deliberazione n. 1034 del 12.11.2020

ed avente ad oggetto la fornitura di dispositivi per preparazione e somministrazione di farmaci chemioterapici

con operatore economico “La Rocca Paolo Gaetano", evidenziando la conseguente impossibilità per la stessa
U.O.C… di emettere ordini successivamente a detta data;

o nella medesima nota l'U.O.C. di Farmacia ha anche sottolineato che i dispositivi di cui sopra sono indispensabili

per l’allestimento e la somministrazione delle terapie galeniche oncoematologiche. chiedendo pertanto, nelle
more dell'espletamento della gara per la “iomitum di dispositivi medici per la preparazione, somministrazione,

protezione, trasporto dei farmaci antiblastici", la proroga del contratto n, 84/1014, al line di garantire il

normale svolgimento delle attività afferenti all’unità Farmaci Antitumorali;

Ritenuto che lo stato della nuova procedura di gara aziendale, non consente di giungere in tempi brevi

all'aggiudicazione della stessa, In considerazione delle tempistiche necessarie per lo svolgimento delle sue varie fasi;

Ritenuto pertanto necessario autorizzare, al fine di garantire la continuità assistenziale, la proroga tecnica sino al

31.12.2021 di tutti i contratti di cui alla richiamata deliberazione n, 1034 del 12,11…2020, nelle more della conclusione

della nuova procedura di gara aziendale, al fine di garantire le relative forniture e la continuità delle prestazioni

sanitarie erogate dall‘ARNAS;

Precisato che il presente provvedimento avrà efficacia sino 31.12.2021, fatta salva la risoluzione anticipata dei contratti
in parola, qualora si giunga prima del 31.12.2021 all’aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara aziendale,

senza che per questo le ditte attualmente lomitrici possano avanzare pretesa alcuna;

Rilevato che la spesa complessiva presunta derivante dalla presente proroga, come desunta dal consumato storico del

periodo 01/06/1020 - 31/12/1020, ammonta ad € € 160.806,44 Iva inclusa, da ripartire per competenza sui seguenti

conti economici: 20001000047, 20001000048, 10001000050, 20001000052, 20001000060 e 20001000064, autorizzazione di

spesa n, 104. sub vari, budget 2021;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 “RiorganizzazioneSettore Provveditorato ed Economato e conferimento al

Direttore amministrativo dell’incarico temporaneo di coordinamento e supervisione delle attività del Settore";

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua coniormità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

lo



Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare la proroga tecnica sino al 31.12.2021 dei contratti di cui alla deliberazione n. 1034 del 12.11.2020, nelle

more della definizione della "procedura aperta ex art. 60 del D… Lgs. 50/2016 s.m.i. e art. 2, :, Z del D.L. 16 luglio 2020,

n. 76 convertito in Legge n. 120/2020. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla Stipula di

Accordi-Quadroex art 54 c. 4 lett. a) del D, Lgs, 50/2016 s,m.i per la fornitura di materiale specialistico per Chirurgia

Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo

dedicato", indetta con la medes1ma deliberazione;

di prendere atto che è fatta salva per l'Azienda la facoltà di risolvere anticipatamente i contratti in parola, qualora si

giunga prima del 31.12.2021 all'aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara aziendale, senza che per questo
le ditte attualmente fornitrici possanoavanzare alcuna pretesa;

di autorizzare la spesa complessiva presunta derivante dalla presente proroga. come desunta dal consumato storico del

periodo 01/06/2020 , 31/12/2020, ammonta ad € € 260.806,44 Iva inclusa, da ripartire per competenza sui seguenti
conti economici; 20001000047, 20001000048, 20001000050, 20001000052, 20001000060 e 20001000064, autorizzazione di

spesa n. 104, sub vari, budget 2021;

Allegati:
1) deliberazione n. 1034 del 12,11.2020;
2) nota prot… n. 101 del 15.04.1011 dell'U.0.C. di Farmacia.

Il Direttore A inistrativo
(Dott. Giov iAnnìno)

iL DIRE1TORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigente
che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto, di:

Autorizzare la proroga tecnica sino al 31.12.2021 dei contratti di cui alla deliberazione n. 1034 del 12.11.2020, nelle

more della definizione della "procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs, 50/2016 s.m.i. e art. 2, c. 2 del D.L. 16 luglio 2020,

n. 76 convertito in Legge n. 120/2020. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula di

AccordiQuadro ex art 54 c. 4 lett. a) del D. Lgs, 50/2016 s,m.i per la fornitura di materiale specialistica per Chirurgia

Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo

dedicato”, indetta con la medesima deliberazione;

Prendere atto che è fatta salva per l'Azienda la facoltà di risolvere anticipatamente i contratti in parola, qualora si

giunga prima del 31.12.2021 all’aggludicazione definitiva della nuova procedura di gara aziendale, senza che per questo
le ditte attualmente fornitrici possano avanzare alcuna pretesa;



Autorizzare La spesa complessiva presunta derivante dalla presente pruroga, come desunta dal consumato storico del

periodo 01/06/1010 , 31/12/2010, ammonta ad € 260.806,44 Iva inclusa, da ripartire per competenza sui seguenti conti
economici: 20001000047, 20001000048, 20001000050, 10001000052, 10001000060 e 20001000064, autorizzazione di

spesa n. 104, sub vari. budget 2021;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, alfine di garantire le forniture senza snluzione

di continuità e cosi assicurare la cuntinuir'a delle prestazioni sanitarie erogate dall’ARNAS.

Il Direttore Amminist tivo

(dott. Giovanni Ann

Il Segretario
Dott. Nicolò Romano/;



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda del

al - ai sensi dell'art. 65 LR… n. 25/93, così come sostituito dall'art, 53 LR… n.

30/93 — e contro la stessa non è stata prodottaopposizione,

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Mmmediatamente

perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

lîl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del

b per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


